

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

**Pregão Eletrônico Nº 00023/2021**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Canopla	Unidade	3375	R\$ 166.995,0000	R\$ 20,0592	R\$ 67.699,9900

Marca: AZULMED

Fabricante: AZULMED

Modelo / Versão: AZULMED TRIPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASCARA DESCARTAVEL DE USO ADULTO, COM TRIPLA CAMADA DE PROTECAO, COM ELASTICO (OU MATERIAL EQUIVALENTE) CONFORTAVEL QUE ESTICAM PARA OS OUVIDOS, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 17,5CM X 9 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - Marca: AZULMED - N.Comercial: AZULMED TRIPLA - Reg.MS: 82098540001

**Total do Fornecedor: R\$ 67.699,9900**

### 09.245.708/0001-87 - KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Canopla	Unidade	280	R\$ 10.620,4000	R\$ 37,8571	R\$ 10.600,0000

Marca: MASTERKAP

Fabricante: MASTERKAP

Modelo / Versão: TAPETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

10	Canopla	Unidade	1330	R\$ 31.906,7000	R\$ 19,6992	R\$ 26.200,0000
----	---------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MARTINS

Fabricante: MARTINS

Modelo / Versão: PANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 36.800,0000**

### 11.089.732/0001-16 - STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Canopla	Unidade	6140	R\$ 49.918,2000	R\$ 5,7193	R\$ 35.117,0500

Marca: ITAJÁ

Fabricante: ITAJÁ

Modelo / Versão: 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool líquido 70º INPM, desinfetante com ação bactericida, com eficácia de 99,8% na destruição de bactérias e vírus, embalagem de 1 l (um litro).

13	Canopla	Unidade	2280	R\$ 4.696,8000	R\$ 2,0465	R\$ 4.666,0500
----	---------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: VIC PHARMA

Fabricante: VIC PHARMA

Modelo / Versão: 100 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool etílico hidratado 70%, líquido, incolor, com cheiro característico, destinado a anti-sepsia da pele, para uso hospitalar. Acondicionado em almotolia plástica lacrada de 100 ml, apresentando tampa em formato de bico injetor, com tampa conjugada que permita encaixe perfeito após abertura. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

19	Canopla	Unidade	4870	R\$ 39.934,0000	R\$ 5,1332	R\$ 24.999,1500
----	---------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: ITAJÁ

Fabricante: ITAJÁ

Modelo / Versão: 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool etílico hidratado 70%, líquido, incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas, para uso hospitalar. Acondicionado em frasco plástico lacrado de 1000 ml que permita a visualização interna do líquido, com tampa rosqueável. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

**Total do Fornecedor: R\$ 64.782,2500**

### 18.712.730/0001-80 - MAYCON WILL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	Canopla	Unidade	55328	R\$ 613.034,2400	R\$ 6,1739	R\$ 341.594,5600

Marca: Allgel

Fabricante: Jalles Machado

Modelo / Versão: Alcool/gel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool em gel 70º desinfetante com ação bactericida, com eficácia de 99,8% na destruição de bactérias e vírus - embalagem plástica (transparente) - frasco de 500g, Contendo na embalagem informações sobre: data de fabricação, validade, número do lote, composição e marca do produto. PRODUTO COM REGISTRO ANVISA-MS - frasco de 500g.

**Total do Fornecedor: R\$ 341.594,5600**

### 21.484.336/0001-47 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	Canopla	Unidade	1125	R\$ 55.665,0000	R\$ 17,7777	R\$ 20.000,0000

**Marca:** M2 LIFE

**Fabricante:** M2 LIFE

**Modelo / Versão:** Máscara descartável de uso adulto, com tripla cama

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável de uso adulto, com tripla camada de proteção, com \_\_\_\_\_ 49,4800 166.995,0000 elástico (ou material equivalente) confortável que esticam para os ouvidos, com medidas aproximadas: 17,5cm X 9 cm. Caixa com 100 unidades cada. REGISTRO ANVISA N.: 81768720002

**Total do Fornecedor: R\$ 20.000,0000**

### 29.426.310/0001-54 - CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Canopla	Unidade	2550	R\$ 36.694,5000	R\$ 14,3900	R\$ 36.694,5000

**Marca:** PLUS

**Fabricante:** PLUS

**Modelo / Versão:** PLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Face Shield - Protetor Facial Incolor. equipamento Para Protecao do Rosto, evita Contato de Salivas, Gotículas, Fluido s Proveniente da Area Nasal Quepossa Atingir a Face. material Com Alta Qualidade, Leve e Resistente, permitindo Boa Comunicacao e a Reutilizacao Com a Devida Higienizacao. Visor Com Material Em Policarbonato Transparente, Com Protecao Uv, Com apoio de Cabeça Confeccionado Em Plastico, Sendo a Coroa Ajustavel Earticulada. dimensoes Aproximadas: 19 Cm X 25 Cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 36.694,5000**

### 30.888.187/0001-72 - S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Canopla	Unidade	14610	R\$ 119.802,0000	R\$ 6,7752	R\$ 98.986,9700

**Marca:** SULMAR

**Fabricante:** SULMAR

**Modelo / Versão:** SULMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico hidratado 70%, líquido, incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas, para uso hospitalar. Acondicionado em frasco plástico lacrado de 1000 ml que permita a visualização interna do líquido, com tampa rosqueavel. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

18	Canopla	Unidade	18442	R\$ 204.337,3600	R\$ 6,1739	R\$ 113.860,6900
----	---------	---------	-------	------------------	------------	------------------

**Marca:** CLEAN

**Fabricante:** CLEAN

**Modelo / Versão:** CLEAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool em gel 70° desinfetante com ação bactericida, com eficácia de 99,8% na destruição de bactérias e vírus - embalagem plástica (transparente) - frasco de 500g, Contendo na embalagem informações sobre: data de fabricação, validade, número do lote, composição e marca do produto. PRODUTO COM REGISTRO ANVISA-MS - frasco de 500g.

**Total do Fornecedor: R\$ 212.847,6600**

### 34.686.134/0001-20 - SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Canopla	Unidade	15900	R\$ 521.043,0000	R\$ 15,0314	R\$ 239.000,0000

**Marca:** Snop

**Fabricante:** Snop Correlatos Ind. e Com. LTDA

**Modelo / Versão:** Tripla Registro na ANVISA 81923220003

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara infantil descartável com tripla camada de proteção, com elástico (ou material equivalente) confortável que esticam para os ouvidos, com medidas aproximadas: 14,5cm X 9 cm. Caixa com 50 unidades cada. Marca Snop. Registro na ANVISA 81923220003

**Total do Fornecedor: R\$ 239.000,0000**

### 34.813.172/0001-04 - A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	Canopla	Unidade	5300	R\$ 173.681,0000	R\$ 18,8679	R\$ 99.999,9900

**Marca:** Nayr

**Fabricante:** Nayr

**Modelo / Versão:** Máscara infantil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 14: Máscara infantil descartável com tripla camada de proteção, com elástico (ou material equivalente) confortável que esticam para os ouvidos, com medidas aproximadas: 14,5cm X 9 cm. Caixa com 50 unidades cada. a) Declaramos que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação, que se vencedor deste certame, nos submeteremos ao cumprimento de seus termos. b) Declaramos, ainda, que nossa empresa não foi declarada inidônea, não está suspensa nem impedida de licitar e contratar com a Administração Pública. c) Se vencedora, na qualidade de representante legal, assinará a ATA Registro de Preços. d) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de recebimento das propostas, conforme estipulado no presente edital. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores estão incluídos impostos, seguros, transporte, ou qualquer outra despesa que venha a incidir sobre os mesmos. O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data limite fixada para recebimento das propostas. Os itens deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, no Almoxarifado Central, situado à Avenida Venezuela, nº 247, Nações, de acordo com a necessidade das Secretarias, conforme Termo de Referência Complementar ao Anexo I. Os materiais deverão ter prazo de validade mínimo de 75% de vida útil. O pagamento será efetuado através de depósito bancário, em até 30 (trinta) dias contados da efetiva liquidação da nota fiscal/fatura, conforme disponibilidade financeira na fonte de recursos, no protocolo financeiro da Prefeitura, desde que devidamente atestada pela Secretaria solicitante. Produto nacional. Registro na ANVISA: 82020320001.

**Total do Fornecedor: R\$ 99.999,9900**

### 36.327.075/0001-29 - FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Canopla	Unidade	425	R\$ 57.481,2500	R\$ 117,6470	R\$ 50.000,0000

**Marca:** LAR

**Fabricante:** LAR

**Modelo / Versão:** LAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com tampa e pedal - em material plástico resistente com capacidade de no mínimo 50 l (cinquenta litros), com acionamento para abertura da tampa através de pedal.

**Total do Fornecedor: R\$ 50.000,0000**

**38.444.242/0001-47** - COMERCIAL UAI TOTEM EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	Canopla	Unidade	200	R\$ 48.934,0000	R\$ 94,9950	R\$ 18.999,0000

**Marca:** UAI TOTEM

**Fabricante:** COMERCIAL UAI TOTEM

**Modelo / Versão:** Totem display 1,00cm altura com base 20x20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Totem display para álcool gel personalizado, incluso frasco com bico dosador com capacidade de 1 litro para colocação / reposição de álcool gel, com acionamento por pedal, com sistema anti-vandalismo. Em material resistente, com possibilidade de fixação em superfícies. Medidas aproximadas: (AxL) 1,00 cm x 20 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.999,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.188.417,9500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)